teau de Pau. Copie dans la collection Doat, à la

Bibliothèque nationale, v. 97, f" 1.
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& auctoritio clericorum ecclesiae illius;

haec saut noniina illoriim : Aiirioliis &
Arnaldus & iiepos ejus Ramuiidus &
Poncius. Simili modo clerici isti laudave-

runt & firmaveruut ecclesiam illam Do-
mino Deo & Saiicti Stephani Asiliensis

monasterii. Isti milites suprascripti qui

haiic ecclesiam quamvis injuste ad feu-

dum tenebant de Ramundo-Guillelmo &
Bernardo-Guilielmi, acceperunt pretium

de substantia Sancti Stephani & nionachis

ejus, hoc sunt CCLXX solidos in res pre-

tiatas, & de isto pretio nihil remansit ad

solverej in tali ratione & convenientia

,

ut neque abbates neque monachus neque

clericus neque ulla potestas jam amplius

ecclesiam istam non possint donare nec

impignorare nec transfundere nec alie-

nare per nullam artem nec per nullum

ingenium, sed semper sit in potestate &
enconomia Sancti Stephani & ejus congre-

gatione, & precamur omnes qui fiant adju-

tores Domino Deo & Sancto Stéphane &
habitatoribus ejus, & qui hoc fecerint

benedictionem aeternam consequi merean-

tur cum omnibus sanctis. Amen. Et aima

virgo Maria, & sanctus Michaël cum cho-

ris Angelorum, & sanctus Petrus cum cho-

ris Apostolorum, & sanctus Stephanus cum
choris Martyrum, & sanctus Martinus cum
choris Confessorum, & sancta Foelicitas

cum choris Virginum, isti & omnes sancti

illis adjutores fiant ante tribunal Domini
nostri Jesu Christi in vitam aeternam

,

amen. Et si est ullus homo, qui istam car-

tam inrumpere voluerit, centum libras auri

& centum argenti componat, & iram Dei
omnipotentis incurrat, &c. Facta carta

ista sub die feria il, in mense maii, anno
ab Incarnatione Domini MLXXXI, indic-

tione IV, epacta VII, concurrentes IV, rég-

nante Philippo rege Francorum, Ysarnus
episcopus sedisTolosae. Signum Ramundo
& nepote ejus Bernardo & filio ejus Wil-
lelmo. S. Willelmo. S. Dodo. S. Rodgerio.

S. Arnaliilo. S. Rodgerio, qui cartham is-

tam scribere TOgaverunt & manibus firma-

verunt & firmare fecerunt. Item S. Poncio
abbate. S. Amelio-Atone monacho. S. Ar-

naldo clerico. S. Engelrico. S. ^illeiuo
S. Poncio-Ramuiido monacho.

348. — CCLXXXVI

Donation faîte par Bertrand, comte

de Provence, de son conéÊé, à VÈglise

romaine '.

EGO Bertrannus Dei gratia comes Pro-
vinciae, pro remissione peccatoriim

meorum & parentum meorum, offero

,

concedo, dono omnem honorem meum
quantum ad me jure parentum pertinet